                                              P R O T O K Ó Ł

            z obrad XX/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

            odbytej w dniu 30 LISTOPADA 2007 roku w Sali multimedialnej

                        Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzemesznie

                                       w godzinach od 9 – tej do 17 – tej

SESJI PRZEWODNICZYŁ                    MICHAŁ GWIAZDA
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej

PROTOKOŁOWAŁA                                 EWA BISIKIEWICZ
                                                                                     Inspektor ds. obsługi 

                                                                                     Rady Miejskiej

                                                                                     MARTA WOJTASZAK

                                                                                     młodszy Referent

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XX/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który powitał:

- radnych Rady Miejskiej,

- Wiceburmistrza ZYGMUNTA NOWACZYKA, jednocześnie wyjaśniając, że Burmistrz KRZRZYSZTOF DEREZIŃSKI nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji z przyczyn od niego niezależnych. 

Następnie Pan MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że dzisiejsza sesja po raz pierwszy poświęcona jest sprawom przedsiębiorczości i działalności gospodarczej, a inicjatywa zwołania w tym przedmiocie obrad wyszła z tego środowiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził następnie, że docierają do w/w sygnały, iż istnieją kontrowersje, co do sposobu zapraszania firm na dzisiejsze obrady i wyjaśnił, jakimi kierowano się zasadami przy ustalaniu listy zaproszonych gości. Pan MICHAŁ GWIAZDA  poinformował jednocześnie, że zaproszenie dla przedsiębiorców umieszczone zostało na stronie internetowej gminy.

W dalszej części obrad Pan MICHAŁ GWIAZDA powitał:

- Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Panią MAŁGORZATĘ MATCZAK,

- Kierownika Biura Cechu Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Gnieźnie Panią TERESĘ SKRZYPCZAK,

- Członka zarządu Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego Pana ELIGIUSZA TROJANOWSKIEGO,
-Przewodniczącego Zarządu Miejsko Gminnego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Pana EDMUNDA SZLACHETĘ,

- Radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pana PAWŁA KOCHA i TADEUSZA KOSTKĘ ,
- sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, 

- przedstawicieli prasy,

- Sekretarza gminy Pana JANA DOLEŻALA.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w  dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, na ustawowy stan Rady 15 radnych, a następnie stwierdził quorum, co oznacza, że Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:

1. ELEONORA MĄDRA – wyjazd służbowy.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA OBRAD XX/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ zaproponowano radnego BENEDYKTA NITKĘ.
W/w kandydatura została przyjęta przez radnych JEDNOGŁOŚNIE.
Obowiązki SEKRETARZA OBRAD XX/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ pełnić będzie radny BENEDYKT NITKA.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał porządek obrad XX/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE, a następnie poinformował, że na wniosek mecenasa Pana MARCINA LEŚNEGO proponuje zmianę w kolejności przyjmowania uchwał, ponieważ mecenas może uczestniczyć w dzisiejszej sesji tylko do godziny 12 – tej. Proponowana zmiana polegać będzie na rozpatrzeniu skargi Pana Jerzego CZARNEGO w punkcie 11 obrad, a nie jak planowano w punkcie 12 f.
Następnie Pan MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że na wniosek Komisji wnioskuje o wykreślenie w punkcie 12 a i 12 b zapisu „ opinie Komisji Rady Miejskiej”, ponieważ Komisje nie widziały potrzeby wydawania w tej kwestii opinii, bowiem ich zdaniem zasady składania oświadczeń lustracyjnych regulują odpowiednie przepisy. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że plan pracy Rady Miejskiej został ustalony na początku kadencji i apelował o zachowanie przyzwoitości i zapewnienie obsługi prawnej przez cały czas trwania obrad, aby radca mógł się wypowiadać w razie wątpliwości.  Radny powiedział:” Ja uważam, że Pan mecenas wie jak odbywają się sesje, a zawsze zachodzi sytuacja niezręczna”.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że podziela te uwagi ,ale nie posiada uprawnień, aby mecenasa zatrzymać. Przewodniczący obrad poinformował dalej, że mecenas Pan MARCIN LEŚNY prosił o zwołanie sesji w dniu 29 listopada, ale w tym dniu Przewodniczący Rady Miejskiej nie mógłby uczestniczyć w sesji. 

Przewodniczący obrad zapewnił, że potraktuje uwagę radnego jako apel do Burmistrza.

Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy będzie to apel kierowany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej?

Pan  MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że będzie w tej sprawie rozmawiał z Burmistrzem i poinformował, że mecenas prosił, aby sesje odbywały się w czwartki. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK prosił o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch projektów uchwał w tym:
- w sprawie zatwierdzenia  taryf cen za wodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał w którym punkcie porządku obrad?

Kolejność wprowadzenia projektów do porządku obrad Wiceburmistrz pozostawił do decyzji Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Następnie odczytane zostało uzasadnienie do projektu uchwały.

Projekt  proponowano wprowadzić w punkcie 12 h porządku obrad. 

W dalszej części obrad Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK proponował wprowadzenie kolejnego projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usuwanie odpadów komunalnych.

Projekt, o którym mowa wyżej proponowano wprowadzić w punkcie 12 i porządku obrad. 
Wiceburmistrz  przyznał, że ma świadomość tego, że temat ten jest trudny i kontrowersyjny, ale chciałby prosić Radę Miejską o wprowadzenie go do dzisiejszego porządku obrad.

Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy są opinie Komisji i czy wszystko w tej sprawie załatwiono? 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że opinie są. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że autopoprawka do uchwały budżetowej ma kilkanaście stron i apelował o zachowanie powagi sesji. Radny wyraził obawy, czy dzisiejsza sesja zakończy się do godziny 22,  stwierdził także, że za chwilę nie będzie radcy prawnego i pytał” Z kim mamy rozmawiać i o czym?”.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że takie propozycje przedstawił Burmistrz  i dodał, że wynikają one z potrzeb urzędu. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że za chwilę radny NITKA będzie mógł wyrazić swoje stanowisko w głosowaniu. 
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI pytał czy stawki są obarczone terminami ? 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że zbliża się koniec roku i te sprawy należy uregulować. 

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI poinformował, że górne stawki opłat za usuwanie odpadów komunalnych powinny być opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że pismo w tej sprawie wpłynęło 13 listopada br., w tym czasie radni odbywali wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej i takiego dokumentu nie otrzymali. Zdaniem radnego POKORSKIEGO można było się tym projektem uchwały zająć. 
Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że Dyrektor Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego miał jeszcze raz przeanalizować stawki, jednak Pan         STOPCZYŃSKI stwierdził, że innych stawek nie może zaproponować. 
Radny RAFAŁ BIAŁEK  stwierdził, że powstał bałagan i powiedział:” radni mają podejmować uchwały ważkie w ostatniej chwili. Moje zdanie jest takie jak poprzednio. Tak nie możemy zrobić i przyzwyczajać  Burmistrza do tego trybu, ponieważ wtedy Państwo będziecie nam przedkładać uchwały do porządku obrad.”

Radny RAFAŁ BIAŁEK zaproponował wycofanie tych projektów uchwał i zwołanie sesji za tydzień, jeżeli jest taka potrzeba. Radny przypomniał, że w taki pilnym trybie podejmowano uchwałę w sprawie przekazania środków dla Domu Dziecka w Trzemesznie i  zwrócił uwagę na fakt, iż radni twierdzili wówczas, że gdyby mieli więcej czasu ich decyzja byłaby inna. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała jakie warunki trzeba spełnić, aby te uchwały weszły w życie na 2008 rok?  Radna pytała, czy można te uchwały podjąć na kolejnej sesji Rady Miejskiej ? 

Radny BENEDYKT NITKA prosił o opinię radcy prawnego.

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI poinformował, że obowiązkiem  Przedsiębiorstwa jest złożyć propozycje stawek na 70 dni   przed ich wejściem w życie, a Rada Miejska ma na zatwierdzenie tych stawek 45 dni.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poddał następnie pod głosowanie zgłoszone wnioski do porządku obrad.
Za przeniesieniem punktu 12 f o brzmieniu:” rozpatrzenie skargi Pana Jerzego CZARNEGO, zam. w Trzemesznie, Plac Św. WOJCIECHA 6/1 na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno, skierowanej do Wojewody Wielkopolskiego” do punktu 11 porządku obrad głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Za wykreśleniem z punktu 12 a  zapisu o brzmieniu” opinie Rady Miejskiej” radni głosowali jednogłośnie.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Za wykreśleniem z punktu 12 b zapisu o brzmieniu :” opinie Komisji Rady Miejskiej” radni głosowali jednogłośnie.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 12 k o zapis o brzmieniu:” podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zabezpieczenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta i gminy Trzemeszno’ głosowało 4 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.
WNIOSEK NIE ZOSTAŁ PRZYJĘTY.
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 12 l o zapis o brzmieniu:” podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych głosowało 3 radnych, 6 radnych było  przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Głosowanie zostało powtórzone, ponieważ liczba oddanych głosów była niezgodna.
Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, 7 radnych było przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

WNIOSEK NIE ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie

Porządek obrad XX/2007 Sesji Rady Miejskiej z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                                     PORZĄDEK  OBRAD:

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że protokoły z obrad XVIII/2007 i XIX/2007 Sesji Rady Miejskiej zostały sporządzone. Przewodniczący obrad dodał, że zapoznał się z treścią tych dokumentów  i nie wnosi do nich uwag.

Uwag do treści protokołu z obrad XVIII/2007 Sesji Rady Miejskiej nie wniosła także Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK , która wspólnie z Panem MICHAŁEM GWIAZDĄ przewodniczyła tym obradom.

Uwag do treści protokołów nie wnieśli również radni Rady Miejskiej.

Wobec powyższego przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad XVIII/2007 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie.

PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Za przyjęciem protokołu z obrad XIX/2007 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie  radni głosowali jednogłośnie.

PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składanie interpelacji wniosków i zapytań.

Radna MARIA DZIEL przypomniała, że wiele razy na sesji zwracała uwagę na niebezpieczne skrzyżowanie Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15. Radna zapytała Burmistrza Miasta i Gminy oraz radnych rady Powiatu Gnieźnieńskiego, czy są zabezpieczone środki w budżecie na 2008 rok na podjęcie działań, które pozwolą poprawić bezpieczeństwo na wspomnianym skrzyżowaniu? Radna dodała, że istniej duży problem z dojazdem zarówno ze strony Rogowa jak i Trzemeszna, zdaniem radnej DZIEL czas oczekiwania wydłuża się, ponieważ przejezdność od strony Mogilna jest coraz większa, a widoczność coraz mniejsza. Radna proponowała zainstalowanie w tym miejscu sygnalizacji świetlnej, co poprawi bezpieczeństwo.

W dalszej części swego wystąpienia radna MARIA DZIEL zapytała ile kosztowało zamontowanie na targowisku miejskim straganów?  Komu te stragany mają służyć? Czy było zebranie z osobami handlującymi na targowisku? Zdaniem radnej istniejące stragany nie służą
 nikomu, ponieważ każdy handlujący musi mieć zapewniony dojazd z jednej i drugiej strony. Radna powiedziała dalej:” ja mam przejście pod stołem i dziękuję za to, co jest. Nikt tam nie handluje. Za to byłby kawał parkingu.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zwróciła uwagę na niepokojącą sytuację, mającą miejsce na dworcu PKP w Trzemesznie i poinformowała, że ostatnio zdarzyła się sytuacja, że osoby oczekujące na pociąg wyproszone zostały z dworca, a dworzec zamknięto. Radna stwierdziła dalej, że obecnie podróżni oczekują na zewnątrz, a warunki atmosferyczne będą coraz gorsze i pociągi będą miały spóźnienia. Radna podkreśliła, że dworzec PKP jest wizytówką gminy i prosiła o zainteresowanie się opisaną sytuacją. 
W dalszej części swego wystąpienia Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że w dniu 31 sierpnia br. wnioskowała o ograniczenie prędkości poprzez zamontowanie progów zwalniających na ulicach: Żeromskiego, Staszica i Kopernika. W dniu 11 września radna otrzymała odpowiedź, że wnioski będą rozpatrywane i będzie wystosowane pismo do Zespołu ds. Bezpieczeństwa Inżynierii Ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie i do dziś nie ma w tej sprawie odpowiedzi. 

Ponadto radna poinformowała, że w LUBINIU  mieszkańcy narzekają na ciśnienie wody i dodała, że jest to utrudnienie i trzeba się tym zająć.

Radny BENEDYKT NITKA pytał, kto podjął decyzję o wymianie okien w budynku Browaru, który zdaniem radego nadaje się całkowicie do remontu? Radny stwierdził, że jest to zbędne wydawanie pieniędzy, ponieważ była możliwość przeniesienia mieszkańców do bloku socjalnego. 

Następnie radny BENEDYKT NITKA pytał jak będzie rozwiązana sprawa dojazdu do Przedszkola Nr 1 w Trzemesznie? Radny dodał, że stoją tam autobusy, a ponadto miejsca parkingowe  zajmują właściciele prywatnych budynków, a dowozi się tam dzieci.

Radny Benedykt NITKA stwierdził także:”  dochodzą do mnie niepokojące sygnały , jestem radnym 14 rok, składałem ślubowanie, że będę przestrzegał przyzwoitości w tej gminie. Jeżeli jest to nieprawda…. Czy jest prawdą, że w gminie są ustawiane przetargi? Proszę o odpowiedź tak lub nie?”.
Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI wnioskował o dokończenie w 2008 roku budowy chodnika  na ulicy Wyszyńskiego w Trzemesznie. Radny pytał, czy w budżecie na 2008 rok zostały zabezpieczone środki na ten cel? 
Dalej radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI stwierdził, że nadal będzie zainteresowany  problemem budowli na targowisku i zapytał, czy ta budowla ma podzielić los  świetlicy w LUBINIU? Radny prosił o wyznaczenie na tym terenie miejsc parkingowych.
Radny RAFAŁ BIAŁEK  nawiązując do wypowiedzi Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej TERESY MAĆKOWIAK stwierdził, że słusznym krokiem było uregulowanie ruchu wokół Szkoły Podstawowej nr 1. Zdaniem radnego zdało to egzamin, bowiem wszystko odbywa się w tym miejscu sprawnie, jednak pozostał jeden mankament, którym jest niezagospodarowany plac przylegający do sklepu Pani BOŻYM. W związku z powyższym radny zaproponował wykonanie wyceny gruntu  ,a następnie dokonanie jego wykupu, w efekcie czego teren, o którym mowa  można utwardzić za pomocą kostki brukowej przy niedużym nakładzie środków. Takie działanie pozwoli na rozwiązanie problemu zgłaszanego przez mieszkańców. Radny dodał także , że obecnie wygląd tego miejsca pozostawia wiele do życzenia., a mieszkańcy to obserwują.
W dalszej części swego wystąpienia radny BIAŁEK stwierdził, że przychyla się do wypowiedzi radnego KRZYSZTOFA BRZOSTOWSKIEGO  w sprawie dokończenia budowy chodnika przy ulicy WYSZYŃSKIEGO, wnioskuje jednak także o budowę chodnika na drodze do parku BABA i w kierunku wsi MIATY i ZIELEŃ. Radny stwierdził, że pozostaje tylko kwestią czasu, kiedy w tych miejscach dojdzie do wypadku, a nierzadko tymi drogami zmierzają małe dzieci.

Radny JERZY ZAREMBA proponował, aby przy zgłaszaniu wniosków zawrzeć terminy ich realizacji, gdyż w przeciwnym   razie interpelacje trzeba będzie składać przez 5 lat.  Ponadto radny prosił o przesyłanie radnym sprawozdań z działalności na piśmie, a gdy radni będą mieli pytania, to zapytają.  
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że Rada Miejska będzie niebawem uchwalała nowy Statut  Miasta i Gminy, w którym można zawrzeć te uwagi.
Radny WIESŁAW POKORSKI przytoczył przepisy prawne regulujące kwestie archiwizacji dokumentów, dotyczących samorządu terytorialnego i pytał o funkcjonowanie archiwum w Urzędzie Miasta i Gminy.

Radny zapytał, czy to archiwum spełnia wymogi zawarte w instrukcji? Czy była przeprowadzona  kontrola działalności archiwum? Czy były jakieś uwagi z tej kontroli ? 
Czy istnieją uwagi, wytyczne w sprawie archiwizacji prowadzonej przez jednostki organizacyjne gminy? 
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził że zakończony został remont ulicy 22 Stycznia, a nie uporządkowano terenu po prowadzonym remoncie. Radny dodał, że jest to ruchliwa dwukierunkowa ulica i pytał kiedy teren będzie uporządkowany? Jakie istnieją przeszkody , pytał radny aby zamknąć ten temat, ponieważ istniejąca sytuacja grozi wypadkiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się załatwianiem spraw bieżących, wziął udział w 4 uroczystościach związanych z 50, 55 i 60 Rocznicą zawarcia związku małżeńskiego. Pan MICHAŁ GWIAZDA spotkał się także z wójtem gminy ROGOWO Panem JÓZEFEM SOSNOWSKIM oraz Przewodniczącym Rady Gminy Panem  RYSZARDEM  KAWKĄ. Spotkanie miało na celu dokonanie uzgodnień w sprawie zmiany granic gmin. W spotkaniu, o którym mowa uczestniczył także Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, Sekretarz gminy JAN DOLEŻAL  oraz radny WIESŁAW POKORSKI. Konkluzja jest taka, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej, żeby przejść do konkretów i tworzenia pism, ponieważ czasu na załatwienie spraw jest niewiele. Procedury, o których mowa powinny być rozpoczęte już w grudniu, ponieważ na załatwienie sprawy oczekuje się 3 miesiące.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK przedstawiając swoje sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny poinformowała, że wraz z Burmistrzem brała udział w ślubowaniu pierwszych klas, obchodach Święta Niepodległości. Spotkała się ponadto z Zastępcą Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie, pełniła również dyżury w Biurze Rady Miejskiej. Dalej radna odczytała podziękowanie dla Rady Miejskiej, skierowane przez Związek Harcerstwa Polskiego. 
Kserokopia podziękowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radna brała także udział w spotkaniu zorganizowanym przez Przedszkole Nr 2 w Trzemesznie im. MISIA USZATKA..

DO PKT 7 c PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej  poinformował, że Komisja zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej odbyła posiedzenie w dniu 7 listopada 2007 roku , na którym podjęła wnioski w sprawie opracowania koncepcji reorganizacji placówek oświatowych wraz z uwzględnieniem efektu finansowego tych propozycji, utwardzenia drogi na odcinku od Zespołu Szkół w Trzemżalu do drogi powiatowej Ostrowite- Trzemżal celem zapewnienia bezpieczeństwa  dzieciom dowożonym do szkoły.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej radny BENEDYKT NITKA poinformował, że Komisja w okresie sprawozdawczym zajmowała się skargą Pana Jerzego CZARNEGO i dodał, że temat ten będzie przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej radna MARIA DZIEL poinformowała, że Komisja spotkała się z sołtysami. Przedmiotem posiedzenia były sprawy związane z funkcjonowaniem dzikich wysypisk odpadów. Pani MARIA DZIEL dodała, że zobowiązano Burmistrza Miasta i Gminy do ustalenia właścicieli miejsc, w których takie wysypiska śmieci się znajdują. Radna podziękowała także sołtysom obecnym na spotkaniu, a osoby , które nie brały udziału w spotkaniu poprosiła o przekazanie informacji w przedmiotowym zakresie do Burmistrza Miasta i Gminy. 
Do PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o przedstawienie informacji na temat działalności sołectw i osiedli.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI – Przewodniczący  Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie poinformował, że chciałby na dzisiejszej sesji przedstawić wnioski o charakterze ponaglającym :
1. uchwała śmieciowa weszła w życie 1 października br., a w dalszym ciągu nie ma działań, nie ma podpisanych umów. Od 1 stycznia 2008 roku wzrosną opłaty za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów.

2. otrzymałem informację o przeglądzie chodników, w której nie podano kiedy będą podjęte w tej sprawie działania. Mam na myśli ulicę 1- go MAJA i GÓRNĄ?
Pan ZBIGNIEW MATELSKI dodał, że od poniedziałku do czwartku pobierane są opłaty za energie elektryczną i chodzi tamtędy wiele osób.
Nawiązując do wypowiedzi radnego RAFAŁA BIAŁKA Pan ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że sprawa zagospodarowania terenu obok sklepu Pani BOŻYM była opiniowana przez Zarząd Osiedla Nr 2 i prosił aby kierownictwo Urzędu Miasta i Gminy uporządkowało te sprawy. 

W dalszej części swego wystąpienia Pan ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że Zarząd Osiedla wnioskował także o chodnik Koło Parku „ BABA”. W tej sprawie, jak dodał w/w były pewne obietnice, ale jak do tej pory nic się w tej sprawie nie dzieje. 

Mówca ponowił także wniosek o opracowanie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Trzemeszno, aby można ustalić kierunki działania. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 pytał również, czy Urząd Miasta i Gminy podjął działania w kierunku zainstalowania szeroko pasmowego Internetu na terenie miasta i gminy Trzemeszno? Mówca dodał, że Firma Serv – Net takie działania już podjęła i zapytał, czy jest w tym zakresie współpraca Pana Burmistrza?  Czy to wymaga nakładu środków finansowych? 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził dalej, że otrzymał informację na temat programów unijnych, ale chciałby wiedzieć, czy gmina jest przygotowana do programu Infrastruktura – Środowisko? Czy gmina ma gotowe programy? 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 apelował także do radnych o szeroką konsultację projektu budżetu gminy na 2008 rok. Mówca zaprosił jednocześnie radnych na spotkanie Zarządu Osiedla w dniu 12 grudnia 2007 roku, które odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy o godzinie 18 30.Podsumowując swoje wystąpienie Pan ZBIGNIEW MATELSKI powiedział:” Wiele wnoszono spraw, niewiele widzimy w działaniach.”

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Informację z działalności za okres między sesyjny przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Pan ZYGMUNT NOWACZYK. Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA podziękował Zastępcy Burmistrza za przedstawienie sprawozdania. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał przybyłych w tym momencie na obrady przedstawicieli Firmy PAROC Pana MORDKOWICZA i Pana JANKOWSKIEGO.

DO PKT. 10  PORZĄDKU OBRAD: 

Przewodniczący Związku Emerytów, Inwalidów i Rencistów w Trzemesznie przedstawił informację na temat związku. Mówca poinformował m.in., że związek liczy 300 członków, a obecnie trwa podsumowywanie rocznej działalności związku. Pan EDMUND SZLACHETA przedstawił następnie główne cele statutowe związku, do których zalicza się: - integrację ludzi starszych, chorych, samotnych,

- organizację różnych form rozrywkowych, towarzyskich spotkań, wycieczek, okolicznościowych uroczystości.

W dalszej części swego wystąpienia Pan EDMUND SZLACHETA poinformował, że związek posiada klub, który mieści się w bloku przy ulicy Piastowskiej nr 8, w którym dwa razy w tygodniu odbywają się spotkania członków. Odbywane są również stałe spotykania  z posłem TADEUSZEM TOMASZEWSKIM oraz z pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej w Skubarczewie. Klub współpracuje ponadto z Klubem Diabetyków oraz ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „ PROMYK”. Stowarzyszenie utrzymuje się z własnych środków, a uzyskane nieliczne fundusze przeznacza się na zapomogi materialne w okresie przedświątecznym. Związek bierze także udział w konkursach ogłaszanych dla organizacji pożytku publiczneg., a z uzyskanych środków organizuje się Dzień Seniora, imprezy noworoczne, jest to dla związku znaczna pomoc, z której korzysta duża liczba emerytów. Przewodniczący Związku Pan EDMUND SZLACHETA podziękował Radzie Miejskiej za pomoc i dodał, że część radnych interesuje się działalnością związku, przychodzi na spotkania, jak np. Pan Przewodniczący, Pan JERZY ZAREMBA i Pani MARIA DZIEL. Pan EDMUND SZLACHETA apelował do wszystkich radnych  o udział w spotkaniach związku , ponieważ członkowie  chcieliby się dowiedzieć, jakie problemy nurtują Radę Miejską, a także chcieliby przekazać radnym swoje spostrzeżenia i problemy, które dostrzegają. 
Dziękując, jak to określił Pan SZLACHETA za  częściowe zainteresowanie i doraźną pomoc , a także często za wsparcie słowne Zarząd Oddziału Rejonowego wystąpił o nadanie Radzie Miejskiej honorowego odznaczenia. Pan SZLACHETA poinformował, że w dzisiejszych obradach bierze także udział Wiceprezes Zarządu oddziału Związku Emerytów, Inwalidów i Rencistów w Poznaniu Pan JERZY SOBECKI, którego poprosił o dokonanie odznaczenia. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Informację na temat działalności GNIEŹNIEŃSKIEJ AGENCJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO oraz GNIEŹNIEŃSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ przedstawił Członek Zarządu Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI.

Informacja , o której mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionej informacji?

Radny BENEDYKT NITKA  pytał z kim Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI kontaktował się ustalając kierunki działalności promocyjnej tej części miasta? Czy to było z kimś konsultowane, pytał radny?  Czy było to konsultowane z Komisją Komunalną, czy też  radni dowiadują się o tym dziś?

Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI stwierdził, że Gnieźnieńska Agencja Rozwoju Gospodarczego takich działań nie podejmuje sama i powiedział:” Byliśmy na rozmowach u Burmistrza, mamy dokumenty, które są potwierdzeniem rozmów prowadzonych z Urzędem Miasta i Gminy. Na pewno radni powinni wiedzieć o tym, co się dzieje. Jeżeli gmina zainwestuje, nastąpi efekt kuli śnieżnej , lawiny, powstaną nowe miejsca pracy, wpłyną środki finansowe , czy to w gminie, czy później w formie podatków.”

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że tego nie kwestionuje.

Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI poinformował, że Gnieźnieńska Agencja Rozwoju Gospodarczego zapraszana jest raz do roku na sesje i wówczas stara się przekazywać  te wiadomości, jednak w codziennej działalności kontaktuje się bezpośrednio z Urzędem Miasta i Gminy. Dalej Pan TROJANOWSKI powiedział:” Pan Burmistrz i Pan Przewodniczący Rady Miejskiej byli w Tetlow – Fleming . Chcemy w ramach tego wyjazdu stworzyć na skraju gminy Gniezno i Trzemeszno strefę gospodarczą. Myślę, że Gnieźnieńska Agencja Rozwoju Gospodarczego stara się, aby gmina Trzemeszno stała się potęgą gospodarczą. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że informacja na temat tego wyjazdu była przekazana radnym, jednak od tego momentu upłynęło kilka miesięcy, a radni nie wiedzą nic. Czy to była tylko kurtuazyjna wizyta, polegająca wyłącznie na zwiedzaniu, pytał radny? 
Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI stwierdził, że wizyty zawsze są kurtuazyjne, a ich efekty ocenia się później. Dalej mówca powiedział:” Planujemy w naszym rozumieniu pod to zadanie tereny przy drodze nr 15, na dzień dzisiejszy nie „ odrolnione „, trzeba by zatem opracować plan zagospodarowania przestrzennego. Czekamy na środki unijne, po to aby powiat gnieźnieński zrobił wstępną dokumentację. Jak zostanie uruchomiony Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny, zwrócimy się o środki, aby zrobić infrastrukturę geodezyjną, aby zagospodarować teren bardzo szybko, gdy znajdzie się inwestor.”

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że w sąsiedztwie planowane strefy gospodarczej zlokalizowane jest składowisko odpadów w LULKOWIE. Radny pytał, czy nie będzie tak, że to będzie kula u nogi?

Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI – „ wysypisko w LULKOWIE funkcjonuje. Trudno mi powiedzieć, czy miasto Gniezno będzie inwestowało w jakąś infrastrukturę, natomiast teren po drugiej stronie drogi ma być przeznaczony pod zakłady produkcyjne. Uciążliwość związana z produkcją śmieci, wielokrotnie podnoszona, nie będzie miała miejsca, pesymizm jest niekorzystny.” 
Radny RAFAŁ BIAŁEK  -„ przedstawił Pan sielankowy obraz. Mamy prawo pytać, bo jesteśmy udziałowcami. Czy Gnieźnieńska Agencja Rozwoju Gospodarczego ma jakieś problemy, bo z tego co Pan powiedział, wynika, że nie.?”
Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI – „ nie ma”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że rzadko to się zdarza i złożył gratulacje. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że o strefie gospodarczej radni dowiedzieli się dzisiaj po raz pierwszy. Radny dodał, że taki pomysł powinien być poddany pod akceptację Rady Miejskiej, ponieważ inaczej radni nie wiedzą, czy ponownie nie spotkają się z jakimś zagrożeniem dla gminy. Pan JERZY CHEŁMŃSKI stwierdził ponadto, że w takich sprawach radni powinni otrzymać maksimum informacji.

Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI potwierdził, że rzeczywiście tak to się odbywa, ponieważ środki na strefę gospodarczą pozyskuje powiat, a miejsce ustala się z właścicielem, jakim jest  gmina. To Burmistrz, powiedział dalej mówca zwróci się do Rady Miejskiej o wyrażenie zgody. 

Dalej Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI odniósł się do pytania radnego Benedykta NITKI i poinformował, że powiat chce utworzyć strefę gospodarczą na pograniczu gminy GNIEZNO i TRZEMESZNO i oczekuje na środki z Wielkopolskiego Programu Operacyjnego. Mówca zapewnił, że gdy środki będą, to taka informacja za pośrednictwem Burmistrza będzie Radzie Miejskiej przekazana.  

Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Pan TROJANOWSKI mówi o strefie gospodarczej na tym terenie, a w dniu dzisiejszym Rada Miejska będzie podejmowała 3 uchwały w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę rekreacyjną, na wniosek właścicieli. Radny powiedział:” Ludzie tego nie wiedzą i poniosą koszty.”

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że sądzi, iż chodzi o grunt prywatny. 
Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI stwierdził, że chodzi o trzy tereny obok drogi krajowej nr 15, które określa się jako tereny gospodarcze. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że w dniu dzisiejszym Rada Miejska ma za cel zapoznać się z informacją na temat działalności Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego, a nie wnikanie w sferę zadań, które będą realizowane w przyszłości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Panu SZAPOWAŁOWI za głos porządkujący dyskusję. 

Radny BENEDYKT NITKA  poprosił o podanie informacji, co gmina Trzemeszno zyskała w 2007 roku dzięki Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego ? Ile podmiotów skorzystało z pomocy, na jakich zasadach? Czy były możliwości, że rozwija się przedsiębiorczość? Radny dodał, że Pan TROJANOWSKI przedstawił informację w sposób prawidłowy, ale w odniesieniu do powiatu. 

Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI poinformował, że z pomocy mogą skorzystać osoby rozpoczynające działalność gospodarczą , zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gnieźnie. Dotacje dla tych osób wynoszą ponad 12.000,00 złotych. Organizowane są kursy przedsiębiorczości, utrzymywane indywidualne kontakty. Przedstawiciel GARG-u dodał, że nie jest przygotowany ,aby to wszystko wymienić. Pan TROJANOWSKI poinformował następnie, że są też firmy, już funkcjonujące także zainteresowane współpracą, z którymi było kilkanaście kontaktów. 

Radny BENEDYKT NITKA pytał ile Gnieźnieńska Agencja Rozwoju Gospodarczego udzieliła poręczeń osobom z terenu gminy Trzemeszno? 

Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI poinformował, że w roku 2007 nie było takich poręczeń. 

W dalszej części obrad Pan ELIGIUSZ TROJANOWSKI poinformował, że na dzisiejsze obrady nie mógł przybyć Prezes  GNIEŹNIEŃSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ Pan MODRO, w imieniu, którego odczytał sprawozdanie.

Sprawozdanie, o którym mowa znajduje się w materiałach sesyjnych.

Następnie głos zabrała Pani MAŁGORZATA MATCZAK Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gnieźnie, która przedstawiła informację na temat działalności Urzędu.

Informacja, o której mowa znajduje się w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani MATCZAK za przedstawienie informacji i poprosił o zadawanie pytań.

Radny BENEDYKT NITKA zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy posiada pełną wiedzę o zapotrzebowaniu na pracowników, aby zmienić profil nauczania? 

Pani MAŁGORZATA MATCZAK potwierdziła.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że wymarły pewne zawody, a także pewne osoby zabiera konkurencja i dodał, że niebawem Polska będzie państwem emerytów.   

Dalej radny BENEDYKT NITKA zapytał jaki procent osób bezrobotnych wyjechało za granicę, a generalnie mówi się, że bezrobocie spada?
Dalej radny BENEDYKT NITKA zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy nie powinien wystąpić do  Parlamentu, aby zmienić przepisy, by motywować osoby do podjęcia pracy, ponieważ obecnie  przepisy są niespójne.
Odpowiadając na zadane pytania Pani MAŁGORZATA MATCZAK poinformowała, że od kilku lat prowadzi  się ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, zostało zamkniętych kilka kierunków kształcenia, ale będą powstawały nowe. Pani MATCZAK dodała, że pracodawcy mają możliwość przedstawienia potrzeb. Mówczyni stwierdziła ponadto, że bardzo się cieszy , iż po raz pierwszy ktoś wyciągnął wnioski. Pani Małgorzata MATCZAK dodała, że powstało Centrum Kształcenia Praktycznego , będzie zatem możliwość dokształcania. Mówczyni stwierdziła, że jest prościej zwolnić kilku nauczycieli, niż kształcić rzesze bezrobotnych. 
Odpowiadając na pytanie dotyczące osób, które wyjechały za granicę, Pani MATCZAK stwierdziła, że program komputerowy nie posiada takiej opcji, jednak według informacji, jakie posiada Powiatowy Urząd Pracy jest to kilka osób w skali miesiąca. Dyrektor PUP dodała, że jest także grupa osób wyłączonych na skutek braku gotowości do pracy/ z powodu podjęcia pracy wyłączono 500 osób/. Dane na temat osób, które wyjechały poza granice kraju, zdaniem Pani MATCZK   są tematem trudnym i złożonym.

W dalszej części swego wystąpienia Dyrektor PUP odniosła się do osób uchylających się od pracy i poinformowała, że ta grupa osób zostaje wyłączona na skutek odmowy pracy, obecnie do takiego wyłączenia wystarczy jedna odmowa podjęcia pracy / wcześniej musiały to być trzy odmowy/. Pani MATCZAK dodała jednak, że organ wyższej instancji nie patrzy na to tak przychylnie jak kiedyś, decyzje PUP uchylono, a przyczyny były różne. Ponadto Pani MATCZAK stwierdziła, że gdy tworzone są projekt ustaw , można wnosić propozycje, jednak nie zawsze znajdują one swoje odzwierciedlenie w przepisach legislacyjnych, mimo wszystko jednak wiele rzeczy udaje się załatwić. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani TERESIE SKRZYPCZAK Kierownikowi Biura CECHU RZEMIOSŁA i MAŁEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w GNIEŻNIE.
Do przedstawionej informacji radni pytań nie mieli.

Informacje na temat działalności GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI przedstawił Pan PAWEŁ KOCH. 

Radny MACIEJ ADAMSKI zapytał, czy Pan PAWEŁ KOCH widzi potrzebę działania GCI w dotychczasowej formie , czy też w formie szerszej jak promocja gminy, pozyskiwania programów unijnych, czyli czegoś co robi Pan UHURA?
Pan PAWEŁ KOCH poinformował, że przygotował obszerne sprawozdanie dla Rady Miejskiej na sesję poświęconą sprawom rolnictwa, ale z uwagi na obszerną tematykę nie mógł przedstawić tego materiału, ponieważ musiał wcześniej opuścić obrady. W sprawozdaniu, o którym mowa przedstawiono  cztery punkty dotyczące restrukturyzacji, m. in. dotyczyło to ograniczenia kadry z 4 do 2 osób. Pan PAWEŁ KOCH wyraził przekonanie, że propozycje w/w znajdą odzwierciedlenie w Regulaminie Organizacyjnym. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK pytał, czy nie byłoby właściwym umieszczanie ofert na temat pracy w Internecie na stronie Urzędu Miasta i Gminy, aby osoby zainteresowane miały w to wgląd ? 

Pan PAWEŁ KOCH stwierdził, że taka informacja istnieje, Gminne Centrum Informacji to monitoruje, ale Centrum ma takich, a nie innych klientów i nie zawsze z tego nośnika mogą te osoby korzystać.  Większość osób poszukujących pracy podchodzi do tablic informacyjnych.
Radny RAFAŁ BIAŁEK pytał jak często następuje aktualizacja strony?

Pan PAWEŁ KOCH – dwa razy w tygodniu / 2.5 – 3 dni w zależności od branży/.

Radny BENEDYKT NITKA pytał o fachowość pracowników GCI, jak również o to, czy te osoby spełniają oczekiwania Pana KOCHA? 

Pan PAWEŁ KOCH stwierdził, że jest to pytanie do Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich Pana NOWACZYKA, bo ocena leży w jego gestii. Pan KOCH dodał, że nie do w/w należy ocena pracowników i powiedział, że nie kieruje pracami Centrum Informacji, mimo, że z zewnątrz tak to wygląda.  Dalej Pan KOCH dodał, że Gminne Centrum Informacji funkcjonuje od 4 lat, pracownicy zatrudniani są tam na staże, przygotowanie zawodowe, jedna z osób zatrudniona jest na czas określony i tę osobę Pan KOCH ocenia bardzo pozytywnie. Mówca dodał, że w zakresie pośrednictwa pracy i obsługi osób bezrobotnych pracownicy wymieniają się i zastępują w zakresie działalności gospodarczej. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK pytał, czy nie należałoby się zastanowić nad nazwą Gminnego Centrum Informacji? Czy w tym kierunku są działania, np. folder, czy inna forma? 

Pan PAWEŁ KOCH pytał Wiceburmistrza, czy udzieli w/w zgody na odpowiedź?

Pan ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że obrady prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby Pan PAWEŁ KOCH kontynuował swoją wypowiedź.

Pan PAWEŁ KOCH stwierdził, że jeżeli np. przyjedzie do Trzemeszna osoba z Nowej Zelandii jedzie się z nią do Jastrzębowa i dodał, że do Centrum Informacji przychodzą osoby z różnymi tematami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA poprosił o zabranie głosu przez Pana MARCINA MORDKOWICZA przedstawiciela Firmy PAROC.

Pan MARCIN MORDKOWICZ dokonał prezentacji działalności Firmy, przedstawił także zamierzenia dotyczące rozwoju firmy na następne lata. 

Do przedstawionej informacji radni zgłosili następujące pytania:

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że przy  każdej produkcji powstają odpady i dodał, że Gmina Trzemeszno współpracuje z Firmą PAROC od wielu lat, a PAROC partycypował w kosztach budowy wysypiska odpadów komunalno – przemysłowych. Powstaje nowy twór powiedział dalej radny, z czym wiążą się odpady i zapytał jak Firma zamierza ten problem rozwiązywać? 

Pan MARCIN MORDKOWICZ stwierdził, że linia 5 inwestycyjna otwiera nowe możliwości recyklingu odpadów, klasyfikowanych jako klasa II, które mogą być zawrócone i wykorzystywane w procesie produkcji ponownie. Mówca dodał, że całość odpadów z linii można przetworzyć na produkt gotowy. Pan MORDKOWICZ poinformował następnie, że w piec elektryczny, w odróżnieniu od pieców szybowych, można wrzucać odpady powstałe w procesie rozwłókniania. W przyszłości na linii 5 będzie można wszystkie odpady wrzucić do pieca. 
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał co z pozostałymi odpadami,, ponieważ Pan MORDKOWICZ mówił tylko o zagospodarowaniu odpadów z linii 5?
Pan MARCIN MORDKOWICZ poinformował, że dotyczy to również odpadów z linii 3 i 4 – tej. 

Radny BENEDYKT NITKA pytał; o emisję gazów i stwierdził, że czasem wieczorami taka emisja gazów ma miejsce. Radny stwierdził, że jest za rozwojem firmy, bo dzięki temu Trzemeszno nie będzie wioską. Pan BENEDYKT NITKA zapytał następnie czy PAROC może wyeliminować emisję gazów? 
Pan MARCIN MORDKOWICZ poinformował, że komora hartowania linii 5 – tej jest nową komorą i powstała na bazie doświadczeń zdobytych na LITWIE. Ten układ został przeprojektowany, powiedział mówca i zapewnił, że emisja gazów , o których mówił radny NITKA będzie w ten sposób ograniczona do minimum, ale zawsze zdarzają się sytuacje awaryjne. 

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI wyraził zadowolenie, że Firmie PAROC uda się zagospodarować odpady, powstające w procesie produkcyjnym. Radny stwierdził dalej, że na jednym ze spotkań z radnymi Pan KOLIUŃSKI / właściciel Firmy AGROIMPULS/ poinformował, że ogórki są bardziej szkodliwe, niż wełna mineralna z Firmy PAROC i pytał, czy to prawda ?

Pan MARCIN MORDKOWICZ stwierdził, że sugeruje, aby jeść ogórki.  

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI pytał jakie ilości odpadów będą wywożone na wysypisko? 
Pan MARCIN MORDKOWICZ poinformował że proces wykorzystywania odpadów  powinien się rozpocząć z końcem roku, a Linia L 3 w 2009 roku.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI zadał przedstawicielowi Firmy PAROC 3 pytania i powiedział, że w ostatnim tygodniu zachodnia część Trzemeszna została obdarowana bardzo nieprzyjemnymi zapachami / kierunek północno zachodni/. 

Dalej radny stwierdził, że w wystąpieniu podano, iż zysk Firmy PAROC wynosi 78, 2  w odniesieniu do zakładu znajdującego się w Trzemesznie i zapytał, co ma budżet Trzemeszna z tego zysku? 
Radny powiedział następnie, że z przedstawionej informacji wynika, iż zakład zatrudnia 511 pracowników i zakłada zwiększenie zatrudnienia i zapytał jak wygląda współpraca firmy z przedsiębiorcami z terenu miasta i gminy Trzemeszno? Jak to się przekłada na sytuację zatrudnienia na terenie Trzemeszna? Czy zakład ma możliwości wsparcia z innego terenu? 

Pan MARCIN MORDKOWICZ poprosił o doprecyzowanie tego pytania. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – pytał po co pracowników szukać na zewnątrz.

Pan MARCIN MORDKOWICZ odpowiadając na pytanie pierwsze powiedział:” Nie mogę potwierdzić ani zaprzeczyć. Ja też czułem te zapachy w Trzemesznie, ale nie przychodząc do pracy.”

Odpowiadajc na pytanie drugie Pan MARCIN MORDKOWICZ powiedział” Zysk wynosi 78, 2 mln EURO, ale kredyty 56 ml. Te pieniądze są inwestowane.  Tu się buduje i to widać , to są nowe miejsca pracy , podatek w budżecie.”

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – w jakiej skali ? 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że powinny być na ten temat dane w Urzędzie Skarbowym. 

Pan MARCIN MORDKOWICZ stwierdził, że Firma PAROCH płaci obowiązujące podatki. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że nie wie ile podatku płaci Firma PAROC, ale liczy to Urząd Skarbowy. 

Odpowiadając na pytanie trzecie Pan MARCIN MORDKOWICZ powiedział, że Firma PAROC jest otwarta na usługi miejscowych przedsiębiorców. Prace wykonuje dla PAROCA m. in. Firma WEGNER, IZOPONAR, Firma PODGÓRSKI. Promujemy nasz rynek, a jeżeli korzystamy z innych  podmiotów, to z powodu braku specjalistów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował Panu MARCINOWI MORDKOWICZOWI za wystąpienie.

Pan PAWEŁ KOCH pytał o możliwości nawiązania współpracy Gminnego Centrum Informacji z Firmą PAROC w zakresie zatrudniania pracowników?
Pan MARCIN MORDKOWICZ poinformował, że taka możliwość istnieje, jeżeli Gminne Centrum Informacji zwróci się w tej sprawie do Działu Kadr, który udzieli odpowiedzi i nie zostanie to wyrzucone do kosza. Pan MARCIN MORDKOWICZ prosił o kontakt w przedmiotowej sprawie z w/w Działem. 

Następnie głos zabrał Pan GRZEGORZ SOBECKI Prezes Zarządu Spółki Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie, który przedstawił informację na temat działalności zakładu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że jest mu wiadomo, iż spółka w 100 % jest własnością Skarbu Państwa, toczył się natomiast proces prywatyzacji, mającej na celu, aby współwłaścicielami byli plantatorzy i pracownicy. Pan GWIAZDA zapytał, jak ta sprawa na dziś wygląda?

Pan GRZEGORZ SOBECKI poinformował, że sprawa ta nie została do końca rozstrzygnięta i powiedział:” Proces idzie w kierunku tej prywatyzacji, która była prowadzona w 2002 roku. Był przetarg, wygrał inwestor prywatny, umowy nie podpisano. Odwołał się do Sądu Wojewódzkiego, wniósł apelację. W tej chwili istnieje problem,  bo domaga się 59 % udziału. Zawiązała się spółka , którą tworzą rolnicy.”
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że nie ma pytań, ponieważ zakład pięknie funkcjonuje, jedynym mankamentem są przykre zapachy, o czym mówił radny CHEŁMIŃSKI. Radny pytał, czy Przedsiębiorstwo zauważa możliwości, aby to wyeliminować? 
Pan GRZEGORZ SWOBECKI poinformował, że będzie to miało miejsce w ramach prac modernizacyjnych i powiedział:” My te problemy eliminujemy, emisji zapachów praktycznie nie ma, osadniki otwarte na terenie zakładu praktycznie znikły. Problem pojawił się w tym roku i dotyczył terenu, na którym mieszka dwóch radnych. Zmienił się skład ścieków, dwukrotnie zmniejszył się pobór wody. Ścieki są bardzo stężone, a technologia deszczowa stara, nie przystosowana do tego rozwiązania. Jest to problem przejściowy i zmieniamy technologię rozprowadzania  ścieków. Deszczownie od 20 lat rozprowadzały ścieki w powietrzu, a obecnie ten sposób deszczowania jest nieodpowiedni. Jak Panowie radni zauważyli, nie był to proces ciągły. Uważam, że w przyszłym roku nie będzie już tego problemu. „
Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dotyczącego skargi złożonej przez Pana Jerzego CZARNEGO, zam. w Trzemesznie, Plac Św. WOJCIECHA 6/1  na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno, skierowanej do Wojewody Wielkopolskiego dokonał Wiceburmistyrz ZYGMUNT NOWACZYK , który stwierdził, że radni otrzymali w przedmiotowej sprawie wyjaśnienie i powiedział:” Wnoszę o oddalenie skargi, jako niezasadnej. Wszystkie działania były podejmowane w ramach obowiązującego prawa. Nie zakończyły się. Te działania były zgodne z prawem, bez względu , jaki będzie wynik. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA  stwierdził, że skarżący skupia się głównie na PASIECE. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że nie tylko, ponieważ jest kilka aspektów sprawy. Podnoszony przez Pana Jerzego CZARNEGO  zarzut nękania Zastępca Burmistrza uznał za wysoce niezasadny.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem i poinformował, że KOMISJA REWIZYJNA nie wydała w przedmiotowej sprawie opinii ostatecznej, co oznacza, że zaczeka za wyrokiem sądu. 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ BENEDYKT NITKA poinformował, że Komisja otrzymała skargę do zbadania skierowaną przez Przewodniczącą Rady Miejskiej TERESĘ MAĆKOWIAK. Posiedzenie Komisji REWIZYJNEJ odbyło się 14 listopada. Część materiałów w przedmiotowej sprawie Komisja otrzymała dziś. Część materiałów, które Komisja otrzymała było materiałami kontrowersyjnymi, wobec czego Komisja podjęła wniosek. Wniosek został odczytany przez radnego BENEDYKTA NITKĘ i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny dodał, że podczas posiedzenia zastanawiano się ,czy Komisja REWIZYJNA powinna się tym tematem zająć.
Mecenas Pan MARCIN LEŚNY poinformował, że jest to skarga na działanie organu, czyli Burmistrza, a Rada Miejska ma 30 dni na rozpatrzenie sprawy. 
Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ BENEDYKT NITKA  pytał, co może Komisja powiedzieć na zarzuty postawione na urząd? 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHA GWIAZDA pytał, czy radny BENEDYKT NITKA oczekuje opinii radcy prawnego?

Radny BENEDYKT NITKA - gdzie jest ta opinia?
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że opinia radcy prawnego została wyrażona na projekcie uchwały. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że o słuszności zadecyduje Naczelny Sąd Administracyjny. Radny dodał, że czekał na wyjaśnienia w tej sprawie cały tydzień  i zapytał na kogo Komisja ma liczyć?
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że skoro sprawa toczy się w sądzie, niewątpliwie należałoby poczekać na wyrok sądu. Drugi zarzut dotyczy nękania przez pracowników urzędu, że urząd nie chce, nie umie lub nie ma dobrej woli i to jest zakres spraw, co do których zdaniem radnego CHEŁMIŃSKIEGO należałoby się ustosunkować. Radny zaproponował Radzie Miejskiej, aby Pan CZARNY przedstawił jakieś uzasadnienie w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA udzielił głosu skarżącemu.

Pan JERZY CZARNY powiedział:”  Faktycznie sprawa zaczęła się od 2001 roku, w tej pracy przeszkadzają mi urzędnicy. Wszystko co robię, robię zgodnie z prawem, mam decyzje, a co tego nie wymaga to bez.  Zwróciłem się do Pana PIECHOWIAKA o budowę stawu. Są na to dokumenty, jest to lokalne zaniżenie. Dostałem zgodę na budowę zbiornika retencyjnego . Po złożeniu projektu urzędnicy powiedzieli mi, że muszę przekształcić grunt. Ja nie wiedziałem, co to zbiornik retencyjny, a na staw nie trzeba przekształcać terenu. Pytałem, czym się to różni, zaczęła się filozofia Myślę, że w większości Państwo, też tego nie wiecie. Narażono mnie na koszty przekształcenia 2.500 zł za projekt ciężko zarobionych pieniędzy. Miałem przekształcić grunt, decyzja była Burmistrza – 11.000 zł. Pytałem Starosty i powiedziano mi, że aby hodować ryby nie ma takiej potrzeby. Zrobiłem projekt stawu rybnego, koszty wzrosły, zacząłem prace przygotowawcze, niwelacyjne. Starosta powiedział, że nie muszę mieć zgody, a była tam niecka terenowa. Wcześniej nie trzeba było zgody na kopanie żwiru. Na terenie gminy Trzemeszno jest wiele dziur o różnych kształtach i głębokości. Te dziury równałem, niwelowałem, nawet nie na swojej działce / nr 70/. Właśnie w decyzji mam, że tam robię. Zaczęło się opisywanie w mediach, że nielegalnie wydobywam kruszywo . Firmę prowadzi moja żona, ja jej w tych pracach pomagam. Gmina skarżyła się do Starosty, Urzędu Górniczego, nikt nie chciał w Urzędzie przyjąć moich wyjaśnień. Zaczęliśmy budowę w WYMYSŁOWIE mając wszystkie decyzje. Pan PIECHOWIAK jeździł do dróżników  kolejowych i kazał pisać numery rejestracyjne samochodów, które przejeżdżają. Jest kilka żwirowni, a kazał to pisać na moje konto .

Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy to jest wiarygodne?

Pan JERZY CZARNY – tak, moi pracownicy to wiedzą, a dróżnicy też się nie wyprą . Ciężko mi mówić, bo nie ma Pana PIECHOWIAKA.
Radny BENEDYKT NITKA – zaraz będzie. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że w dniu dzisiejszym Pan PIECHOWIAK przebywa w POZNANIU.

Pan JERZY CZARNY – „ byłem zmuszony, aby poprosić inne władze, napisałem do Wojewody, do posłów, aby to ujrzało światło dzienne. Ja nie mam możliwości rozmowy z mediami. Moja rola jest nie taka, abym pisał, ale abym pracował i ludziom dał pracę. . Byłby staw, ryby, teraz nie ma nic i najprawdopodobniej dalej tak będzie. Na tym terenie próbowałem utworzyć fermę norek i poprosiłem mieszkańców, Pana sołtysa, Radę Sołecką o obejrzenie fermy większej niż ta, która jest planowana w WYMYSŁOWIE. Część ludzi była za tym, aby taką fermę otworzyć, bo nie ma zapachów, część osób wstrzymała się od głosu, bo na teren fermy nie można było wejść, gdyż zwierzęta nie były odgrodzone. Decyzje wydał Pan Burmistrz. Poprosiłem Pana Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO, poprosiłem Kierownika Inwestycji Pana PIECHOWIAKA na spotkanie i radną Panią MARIĘ DZIEL, pojechaliśmy na fermę, której właścicielem jest radny Rady Powiatu. Zapytano Burmistrza, co pan Burmistrz ma za urzędników. Zaraz był telefon do Starostwa co zrobić, aby uniemożliwić budowę fermy?  Jeżeli chodzi o przewarstwianie wełny z ziemią wiele razy prosiłem, aby urzędnicy przyjechali, nigdy tam nikt nie przyjechał, raz tylko Pan Burmistrz, ale na chwilę, ale  za to aktywni urzędnicy na donosy. Pan JUSZCZYK robił prace z wywozem czarnej ziemi. Na części ziemi rośnie las. Chcieliśmy zrobić skarpę z ziemi , nawieźliśmy kamieni, aby było widać, że jest gospodarz. 5 wywrotek ziemi zamówiliśmy. Operator mówi, gdzie załadować. Zgodziłem się aby załadować 5 wywrotek, ale okazało się, że to piasek, który nie nadaje się na budowę. Anonimowy donosiciel powiadomił Burmistrza NOWACZYKA i zrobiono ze mnie przestępcę. Sprawę skierowano do Sądu Grodzkiego.  Zorganizowałem spotkanie u Pani profesor . Ja, Pan Burmistrz, Dyrektor KAROL KASPRZAK, Dyrektor ROMAN KUJAWSKI. Pani profesor przedstawiła sytuację, na czym polega prowadzona działalność. Prace powinny być wykonane za pomocą spycharki, a wykonano za pomocą ładowarki. Tak zdecydowałem, bo łatwiej dokonać załadunku, bo skraca to czas pracy.  Był to zarzut i wstrzymano prace ziemne.  Ja musiałem podziękować pracownikom za pracę. Teraz to cofnięto i prace trwają. Konin. Burmistrz określił się, że podejmie decyzje. Było spotkanie w Urzędzie. Ja, przedstawiciele Starostwa, i Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. Burmistrz powiedział, że nie będzie problemu z wywozem 5 wywrotek, że nie będzie się gmina wystawiała na pośmiewisko. Pan ze Starostwa powiedział, że są trzy wyjścia: albo przedstawić Starostwu obmiar i kara 80 razy podwyższona opłata eksploatacyjna, albo obciążenie 5 wywrotek tymi kosztami o,41 x 30 zł za tonę x 60 ton, tj. 2.800,00, albo umarzamy sprawę. Pan Burmistrz przyrzekł , że nie będzie problemu. My zasugerowaliśmy, że chcielibyśmy odwdzięczyć się i zaproponowaliśmy prace na rzecz gminy ładowarką lub koparką. Po 3 tygodniach dowiedziałem się, że sprawa poszła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Jeżeli chodzi o niwelacje, to na którymś spotkaniu przyznałem się, że część urobku sprzedano, stwierdziłem, że to moje niedopilnowanie, na resztę prac miałem decyzję i zgodnie z nią robiłem.”
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał, czy Pan JERZY CZARNY wyczerpał swoją wypowiedź ?

Pan JERZY CZARNY – nie chciałbym zabierać czasu do wieczora.

Radna MARIA DZIEL  stwierdziła, że skarga jest na działanie Burmistrza. Pan opowiadał o wielu zmaganiach z Urzędem Miasta i Gminy, Burmistrzem tym i poprzednim. Jakie zarzuty Pan ma do Burmistrza? Czy to są zarzuty tylko do Pana PIECHOWIAKA, bo domyślam się. Nie wiem o kogo chodzi? Ta lektura napisana jest językiem prawnym. O co chodzi, niemoc, nękanie ?

Pan JERZY CZARNY – każdy z urzędników powinien znać K P A . Jeżeli jest podmiot na danym terenie i wobec niego są anonimy przesyłane, to powinno się ten podmiot poprosić na rozmowę, a nie nasyłać Policję lokalną , przedstawicieli ze Starostwa i Województwa i w mediach bezkarnie mówić, że jestem znany z nielegalnego wydobycia żwiru. są sprawy w sądzie. Ja się nie przejmuję, bo jestem przekonany o legalności swoich działań. Jeżeli gmina jest tak czuła, to są inne problemy. Policzyłbym ile jest nielegalnych żwirowni, które funkcjonują i mają się dobrze , a jeżeli nie wiadomo o co chodzi, to dokończcie Państwo sobie sami. „
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał, gdzie są takie żwirownie? 

Pan JERZY CZARNY – nie chciałbym skarżyć.  Każdy jeździ i widzi, a każdy historię zna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  - zarzut jest, że Pan się taką działalnością zajmuje. Pan uważa, że robią to inni.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI  stwierdził, że sprawa Pana CZARNEGO jest wielowątkowa. Toczy się postępowanie administracyjne nie zakończone, dlatego jak czuje się Pan pokrzywdzony, to służy Panu droga z powództwa cywilnego. Pan sprytnie powiedział, że  nie wie o kogo chodzi? Ja proponuję, aby do końca zachować prawo. Można termin załatwienia sprawy wydłużyć i odroczyć rozpatrzenie Pana sprawy, aż rozstrzygnie to Sąd Administracyjny. 
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – warto rozdzielić sprawy. Zasadność nie my się tym zajmujemy. My się zajmujemy sprawą złego traktowania przez urzędników. Pozwolenie wodno – prawne wydało Starostwo, a nie Wojewoda. Ze spraw przedłożonych przez urząd wynika, że były też negatywne decyzje. Samorządowe Kolegium Odwoławcze dwa razy przyznało rację gminie, a wcześniej były niekorzystne decyzje wydane przez Starostwo. Dlaczego Pan skarży urzędników, a nie tych, którzy wydali negatywne decyzje? 

Pan JERZY CZARNY przyznał rację radnemu CHEŁMIŃSKIEMU i powiedział: „ Jedna i druga strona podejmuje kroki, przyjęła formę nękania. Może celowo przyjęta była decyzja nękania.  Pan Burmistrz wie, że są  wyrobiska sprzed roku 80 – tego  i nie trzeba było mieć decyzji. Faktem jest, że Starostwo też oddało sprawę do sądu. Sąd przyznał rację mi, a kosztami obciążył Skarb Państwa, potem Starostwo umorzyło postępowanie.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK przestrzegał za czekaniem za wyrokiem. Zdaniem Wiceburmistrza 90 % podnoszonych zarzutów rozstrzygnie sąd, ale są też i inne, dotyczące nękania, oszustwa, próby sił. Obojętnie jakie będzie rozstrzygnięcie sądu, powiedział Pan ZYGMUNT NOWACZYK, to te kwestie pozostaną nie rozstrzygnięte, bo to skarga na sposób działania, a nie na meritum sprawy.  Co do fermy norek, stwierdził dalej Wiceburmistrz, to Pan sołtys zarzucał, że wydano zbyt liberalną opinię. 

Pan JERZY CZARNY stwierdził że Urząd Miasta i Gminy nie miał wyjścia.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że na spotkaniu ze Starostą Pan CZARNY przedstawił te same argumenty co dziś. Padły dwa nazwiska i prośba o sprawdzenie. Mówił Pan , że Dyrektor KUJAWSKI sugerował umorzenie sprawy? 

Pan JERZY CZARNY – Pan Burmistrz. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze zwróciło sprawę do ponownego rozpatrzenia, jednak Starosta nie był przekonany, czy ponownie będzie się upierał przy dotychczasowym stanowisku i dopuszcza zmianę stanowiska.

Pan JERZY CZARNY – Starosta nie znał sprawy.
Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy działalność gospodarcza wpisana jest na żonę Pana CZARNEGO?
Pan JERZY CZARNY – tak.

Radny BENEDYKT NITKA – to ja nie rozumiem.

Pan JERZY CZARNY stwierdził, że jest właścicielem gruntu.

Radny BENEDYKT NITKA poprosił o rozstrzygnięcie radcy prawnego. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – raz Pan mówi , że wydobywa żwir, a raz, że nie, że Kierownik poza  Pana wiedzą sprzedaje.

Pan JERZY CZARNY – na to co miałem zgodę w 2002 roku. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – czy Pan wiedział o sprzedaży? 

Pan JERZY CZARNY – był niwelowany teren, operator wywiózł dwie, trzy przyczepki. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – Pan twierdzi, że Pan nie wiedział. Ja w 2003 roku budowałem dom i od Pana przywożono mi żwir. Jeden raz płaciłem Panu osobiście . To co Pan mi sprzedał pochodziło z legalnej żwirowni ? 

Pan JERZY CZARNY – drugą ma mój szwagier TOMASZ JUSZCZYK.

Radny  RAFAŁ BIAŁEK – Pan ma legalną żwirownię?
Pan JERZY CZARNY – tak. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – mówi Pan, że jest niesłusznie podejrzewany, że z innego miejsca wydobywa żwir? 

Radny BENEDYKT NITKA – jak nazywa się firma ? 

Pan JERZY CZARNY – „ JERZY CZARNY” i bym się tego trzymał Panie radny. 
Radny BENEDYKT NITKA – jeżeli właścicielem jest Pańska żona, to ona powinna występować w sprawie.  

Pan JERZY CZARNY – część prac prowadzona jest przez PHU CZARNY HANNĘ, a część przez JERZY CZARNY. 

Radny BENEDYKT NITKA – rozumiem, że są dwie firmy? 

Pan JERZY CZARNY – rozmawiamy o JERZYM CZARNYM. Firma nie musi budować stawu.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji nad tematem. 

WNIOSEK radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jerzego CZARNEGO, zam. w Trzemesznie, Plac Św. WOJCIECHA 6/1 z dnia 23 października 2007 roku, na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno, skierowanej do Wojewody Wielkopolskiego. 

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/83/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że skarga Pana Jerzego CZARNEGO została oddalona. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że jest wakat na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i istnieje potrzeba podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Trzemesznie określającego sposób głosowania na sesji w dniu dzisiejszym.  

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że Rada Miejska jest w przededniu przyjęcia nowego STATUTU MIASTA i GMINY TRZEMESZNO, który jest po pozytywnym zaopiniowaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.  Było szereg przeszkód, których nie udało się umieścić. W związku z tym, że w projekcie STATUTU przewiduje się wybór jednego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, czy jest sens podejmowania tej uchwały i przeprowadzania wyborów? 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że radny MIKOŁAJ OSTROWSKI mija się z prawdą, bowiem w STATUCIE są dwie wersje, jedna z dwoma Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej, a druga z jednym.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI  stwierdził, że to Przewodniczący Rady Miejskiej mija się z prawdą, ponieważ w połowie roku przyjęto wersje z jednym Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że tego nie wiedział, ale tworzeniu STATUTU, który powstawał przez rok przyglądał się z bardzo  bliska, aktywnie się też w prace włączał, jednak na dzień dzisiejszy obowiązuje stary STATUT i funkcjonowanie dwóch Wiceprzewodniczących. Przewodniczący obrad dodał także, że zna procedury w tej sprawie.

Następnie Pan MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie wniosek radnego  Mikołaja ostrowskiego W SPRAWIE NIE DOKONYWANIA W DNIU DZISIEJSZYM WYBORU PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 3 radnych wstrzymało się od głosu. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

DO PKT. 14 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami na Radzie Miejskiej spoczywa obowiązek powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Trzemeszno o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego, a następnie  zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/84/ 2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 b PORZĄDKU OBRAD:
Projekt uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy Trzemeszno o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie . Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/ 85/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK, który poinformował, że obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie . Pan ZYGMUNT NOWACZYK wyraził jednocześnie przekonanie, że przedkładany Radzie Miejskiej projekt jest do zaakceptowania. Wiceburmistrz dodał, że zdaniem Burmistrza  przy ogłaszaniu konkursów, o których mowa można uściślić oczekiwania gminy.
Opinię Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.  W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ. Za wydaniem opinii, o której mowa głosowało 6 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA przypomniał, że Komisja wnioskowała o wykreślenie jednego paragrafu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej KRZYSZTOF SZAPOWAŁ  poinformował, że Komisja wnioskuje o wykreślenie w rozdziale 5 w paragrafie 13, pkt. 2 zapisu „ składy Komisji Konkursowej mogą być tożsame.”
.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że projekt uchwały był omawiany na Komisji i zaproponował przejście do przegłosowania projektu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał GWIAZDA zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wniosku KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej i wykreśleniem z projektu uchwały w rozdziale 5, paragraf 13, punkt 1 zapisu o brzmieniu „ składy Komisji konkursowej mogą być tożsame.”
Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

WNIOSEK Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej został przyjęty.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK odczytała projekt uchwały w sprawie  przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała nr XX/ 86/ 2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 d PORZĄDKU OBRAD: 

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK, który  poinformował, że do tej pory Burmistrz nie miał możliwości umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja Podatkowa, przypadających Gminie Trzemeszno i jej jednostkom organizacyjnym. 

Pan NOWACZYK stwierdził dalej, że często  zachodzą sytuacje losowe, które uzasadniają uchwalenie takich przepisów. Wiceburmistrz podał przykład, gdzie na budynku wichura zerwała dach. Dach naprawiono na koszt gminy, jednak  nie było możliwości wspomożenia pozostałych szkód. Wiedząc, że Burmistrz nie jest zwolennikiem  szeroko pojętych zwolnień podatkowych, powiedział następnie Pan NOWACZYK nie grozi sytuacja, że   będzie z tego uprawnienia nadmiernie korzystał. 
Opinię KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała Opinię POZYTYWNĄ.  Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Opinię Komisji  KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ. Za wydaniem opinii głosowało 3 członków Komisji, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 członków Komisji wstrzymało się od głosu. 

Opinię KOMISJI ROLNEJ Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TOMASZ SZAFRAŃSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ.  Za wydaniem opinii członkowie Komisji głosowali JEDNOGŁOŚNIE. W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI  stwierdził, że niepokój wzbudza treść paragrafu 5 uchwały, który stanowi, iż Burmistrz może upoważnić Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy do wykonywania czynności określonych w paragrafie 2 i 3  w zakresie należności tych jednostek. Radny proponował skreślić drugą część, aby zwolnień mógł tylko dokonywać Burmistrz i dodał, że z ocen radnego wynika, iż ta druga część nie zawsze była stosowana.

Radny proponował, aby paragraf 5 uległ likwidacji, a wówczas następne paragrafy przybrałyby kolejną numerację, czyli 6 byłby 5, a 7 byłby 6.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że uważa, iż Burmistrz nie będzie się w tym przypadku upierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że z propozycją radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO radni zapoznali się na posiedzeniu Komisji, jednak propozycja ta nie uzyskała akceptacji.

Radny JERZY CHEŁMŃSKI stwierdził, że jest możliwość upoważnienia i powiedział, że nie sądzi, aby trzeba było przymuszać Burmistrza do załatwiania spraw.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że się  z tym nie zgadza , że jak jest jedna sprawa to nie decyduje  Burmistrz. 
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że jest przeświadczony o tym, iż ta uchwała powinna wejść w życie i dodał, że powinno określić się kwotę progową, od której należy  podejmować postępowanie sądowe. Radny dodał, że w PKO Dyrektor jest upoważniony do podejmowania decyzji do określonych kwot, kiedy nie opłaca się prowadzić postępowania sądowego. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że zgadza się z propozycją radnego OSTROWSKIEGO i dodał, że nie są to sprawy, które musiałyby być rozpatrzone w ciągu godziny.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI zgłosił wniosek formalny o wykreślenie paragrafu 5. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że musi być ustalona kwota progowa, bo może dojść do sytuacji, że osoba która nie płaci notorycznie będzie występowała o umorzenie zaległości.

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził , że nie będzie to miało wpływu  na jakość decyzji i dodał, że jest za tym, aby paragraf 5 zachować.
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że Przewodniczący Rady Miejskiej przesadza. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poprosiła o przegłosowanie wniosku radnego Mikołaja OSTROWSKIEGO.
Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że jest to dobre wyjście na przeciw ludziom, jednak Burmistrz jest od tego aby zarządzać gminą, a nie po to, aby takie sprawy rozpatrywać, ma bowiem ludzi, którzy mogą takie sprawy robić. Jak Burmistrz nie będzie miał czasu, powiedziała dalej radna, to wskaże właściwego kierownika jednostki organizacyjnej gminy, aby się tym zajął, ponieważ będzie znał sytuację danego wnioskodawcy.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wniosku radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO o wykreślenie  punktu 5. 1 i 5.2?

Za przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych, 3 radnych było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek radnego OSTROWSKIEGO został przyjęty. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK odczytała projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Trzemeszno i jej jednostkom organizacyjnym, później zarządzono głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała nr XX/ 87 2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 e PORZĄDKU OBRAD:  
Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VIII/36/2007 z dnia 21 marca 2007 roku i poinformował, że wprowadzana zmiana wiąże się z koniecznością wykonania ewidencji zabytków. Jak dodał Burmistrz obowiązek taki spoczywa na gminie od dawna, a pisma w przedmiotowej sprawie kieruje konserwator zabytków. Pan ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził dalej, że gmina bez fachowca sama nie jest w stanie tego wykonać w sposób prawidłowy. Tymi sprawami zajmują się wyspecjalizowane firmy, ale pobierają duże opłaty, liczone od jednego obiektu, dlatego jest propozycja, aby wykonał to Pan BUDNIK z Gniezna. 

Opinię Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ, który poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały uzyskał OPINIĘ POZYTYWNĄ, jednak Komisja nie odnosiła się do autopoprawki zgłoszonej przez Burmistrza.  Za wydaniem opinii, o której mowa glosowało 6 członków Komisji Finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał, czy Komisja wnioskuje o zarządzenie przerwy w obradach na wydanie opinii.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że swoje stanowisko Komisja wyrazi w głosowaniu. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Za przyjęciem autoporawki Burmistrza Miasta i Gminy radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VIII/36/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/88/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia” Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i usługowego”, obejmującego teren działek nr geod. 408 i 409 we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno.

Opinię KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI, który poinformował, że projekt omawianej uchwały uzyskał POZYTYWNĄ OPINIĘ  członków Komisji na posiedzeniu w dniu  26 października. Za wydaniem opinii głosowało 5 członków Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia „ Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i usługowego”, obejmującego teren działek   nr geod. 408 i 409 we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno, a następnie zarządzone zostało głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/89/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie  o przystąpieniu do sporządzenia „ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego”, obejmującego teren działki nr geod. 459/1 we wsi WYMYSŁOWO.

Opinię KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI, który poinformował, że na posiedzeniu w dniu 26 października projekt uzyskał POZYTYWNĄ OPINIĘ. Za wydaniem opinii głosowało 5 członków Komisji.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia „ Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego teren działki nr geod. 459/1 we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, a następnie zarządzone zostało głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali jednogłośnie. W glosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/90/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie  o przystąpieniu do sporządzenia „ Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i usługowego”, obejmującego teren działki nr geod. 45o we wsi WYMYSŁOWO gm. Trzemeszno.

Opinię Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.W przedmiotowej sprawie, na posiedzeniu w dniu 26 października Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ. Za wydaniem opinii glosowało 5 członków Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia „ Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i usługowego”, obejmującego teren działki nr geod. 450 we wsi WYMYSŁOWO, gm. Trzemeszno odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK , a następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali jednogłośnie. W głosowaniu  brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała nr XX/ 91/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14  j PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działki nr ewid. 64 położoną we wsi ŁAWKI. 
Opinię Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

Na posiedzeniu w dniu 26 października Komisja zaopiniowała projekt omawianej uchwały POZYTYWNIE.Za wydanie pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji.

W dyskusji głos zabrał radny JERZY CHEŁMIŃSKI, który przypomniał, że w 2006 roku w przedmiotowej sprawie Wojewoda Wielkopolski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze ustosunkowując się do proponowanych rozwiązań w sposób negatywny. Czy to się zmieniło, pytał radny?
Pan JÓZEF TARNOWSKI Inspektor ds. budownictwa wyjaśnił, że zapisy w tekście uchwały zostały zmodyfikowane i dodał, że uwagi miały służby Wojewody. Jest dostęp z drogi przyległej, dodał Inspektor i wyjaśnił, że zmienione zostało jedno zdanie w stosunku do tekstu pierwotnego uchwały.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działki nr ewid. 64 położoną we wsi ŁAWKI odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, a następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XX/ 92/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Komisji Doraźnej ds. Dróg Pan WIESŁAW POKOSKI. Plan pracy Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Radny dodał, że Komisja chciałaby poznać stanowisko pozostałych radnych. Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował ponadto, że na pierwszym spotkaniu radny JERZY CHEŁMIŃSKI zaproponował, aby określić kryteria wyboru zadań i ustalić priorytety. Zdaniem Komisji każdy może wnieść swoje uwagi, materiały przygotowane przez Komisje to dokument informacyjny do wiadomości radnych, aby nie było negatywnych skojarzeń, że wykonuje się remonty dróg tylko tam ,gdzie są członkowie Komisji Doraźnej do spraw dróg. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK odnosząc się  do punktu drugiego powiedziała, że gdy prowadzono prace na Osiedlu Kochanowskiego był dobrowolny przymus, jednak nie wszyscy zapłacili. Ci co zapłacili, powiedziała dalej radna , to ich strata, jednak większość zapłaciła, należności rozkładano także na raty, były monity. Ludzie zrobią co nieco, powiedziała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, ale niczego nie można im narzucać i wszystko robić zgodnie z prawem. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK proponował wprowadzenie takiego kryterium ,aby priorytetem do budowy drogi była możliwość pozyskania na ten cel funduszy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK  odnosząc się do punktu 4, dotyczącego natężenia ruchu stwierdziła, że są drogi o dużym natężeniu, a ulica GÓRNA i TUMSKA posiada natężenie małe, a nie ma nawierzchni.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że jak będzie tam nawierzchnia, to ruch może się tam zwiększyć.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK  stwierdziła, że jak będzie brane pod uwagę natężenie ruchu, to droga nie będzie tam nigdy zrobiona.

Radny WIESŁAW POKORSKI pytał jak to określić? 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że mieszkańcy ulicy MIESZKA argumentują, że odbywa się tam bardzo duże natężenie ruchu. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że plan pracy Komisji przyjęty został w głosowaniu.

Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że w odniesieniu do niektórych punktów trzeba będzie różne działania podjąć. Przewodniczący Komisji stwierdził dalej, że trzeba będzie się spotkać  i zaproponował wyjazd do ROGOWA, aby zapoznać się z realizowanym tam zadaniem, by wypracować takie samem metody budowania dróg. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zaproponowała, aby sprawdzić plany budowy dróg, ponieważ wykonuje się takie plany, a potem wydaje się pieniądze na nowe.

Następnie zostało zarządzone głosowanie. Za przyjęciem planu pracy Komisji doraźnej ds. dróg radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Plan pracy Komisji został przyjęty. 

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD: 

Odpowiedzi na INTERPELACJE udzielał Wiceburmistrz Miasta i Gminy ZYGMUNT NOWACZYK, który poinformował, że droga krajowa nr 15 nie leży w gestii Gminy. Wiceburmistrz dodał, że odcinek drogi, który miał być wykonany w 2008 roku nie będzie wykonywany, ponieważ prace zostały wstrzymane / od LULKOWA do miejscowości RUDKI/. Do gminy wpłynęły dokumenty o zaopiniowanie.
Odnosząc się do kolejnego pytania radnej MARII DZIEL w sprawie wykonania straganów na targowisku Wiceburmistrz stwierdził, że nie wie ile te stragany kosztowały. 
Radna MARIA  DZIEL  poinformowała, że na targowisku ustawiono nowe stragany.

Wiceburmistrz stwierdził, że nic mu na ten temat nie wiadomo. 

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI poinformował, że stragany od 10 lat były z półkami i dodał, że stragany wykonano na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy, tak jak życzyły sobie tego osoby handlujące. Zdaniem radnego obecnie istniejące stragany stoją tam już bardzo długo. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że w sobotę był na targowisku i musi stwierdzić, że jest tam dużo wolnego miejsca, tylko ten teren należy uporządkować.  Burmistrz powiedział, dalej, że można rozebrać Punkt Skupu Zwierząt  i będzie więcej miejsca do handlowania. Wiceburmistrz  poinformował ponadto, że Kierownik Działu Inwestycyjno – Gospodarczego Pan PAWEŁ PIECHOWIAK ma przedstawić koncepcję w przedmiotowym zakresie.
Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że należałoby przede wszystkim pomyśleć o parkingu.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że niektórzy handlują poza targowiskiem, a na targowisku jest dużo wolnego miejsca. Zdaniem Pana NOWACZYKA źle się stało, że Rada Miejska nie uchwaliła wyższych stawek za handlowanie poza terenem targowiska. 

Odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Pani TERESY MAĆKOWIAK w sprawie dostępności dworca PKP w Trzemesznie, Wiceburmistrz zapewnił, że w przedmiotowej sprawie zostanie przygotowane wystąpienie. Pan ZYGMUNT NOWACZYK dodał, że Gmina miała zapewnienie w sprawie wykonania toalet i poinformował, że Burmistrz zadeklarował nawet formę zwolnienia z podatku, ale PKP nie ma w roku 2007 pieniędzy i nie wiadomo, czy taka możliwość będzie w 2008 roku.

Odpowiadając na kolejne pytanie Wiceprzewodniczącej TERESY MAĆKOWIAK Wiceburmistrz stwierdził, że wykonanie progów zwalniających wiąże się z kosztami. 
Odnosząc się do interpelacji radnego BENEDYKTA NITKI w sprawie rozwiązania problemu dojazdu do Przedszkola Nr 1 w Trzemesznie, Wiceburmistrz poinformował, że musi być wykonany projekt, dodał ponadto, że wystąpiono na wniosek mieszkańców w sprawie ulicy Kochanowskiego i czeka na odpowiedź.
Wiceburmistrz zapewnił ponadto, , że rozpozna sprawę wykonania pasów na jezdni i zbada, co jest przyczyną niskiego ciśnienia wody w LUBINIU. 

Odpowiadając na pytanie w sprawie wymiany okien w budynku zabytkowego browaru, Wiceburmistrz poinformował, że dochodzi tam bardzo często do przeciekania wody i wyraził opinię, że należałoby rozwiązać ten problem kompleksowo, tak jak sprawę obiektu ŁAZARZA. 

Radny Benedykt NITKA proponował, aby zabezpieczyć budynek i  wykonać chociaż rynny. 

 Następnie Wiceburmistrz odniósł się do pytania radnego BENEDYKTA NITKI, czy w Gminie są ustawiane przetargi i powiedział:” Mi nic nie wiadomo. Ja na pewno na 100 % nie ustawiam. Sprawa zostanie skierowana do Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie, bo zarzut padł na sesji.”
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że może powiedzieć w Prokuraturze od kogo ma te informacje. 

Wiceburmistrz stwierdził następnie, że może w sprawie dalszej budowy chodnika na ulicy WYSZYŃSKIEGO chciałby zabrać głos radny powiatowy HIERONIM STOPCZYŃSKI ?

Odpowiadając na pytanie radnego RAAŁA BIAŁKA w sprawie utwardzenia przejścia koło sklepu Pani BOŻYM stwierdził, że problem ten trwa szereg lat i powiedział, że obecnie wykonano milowy krok w tej sprawie. Gmina zmierza w kierunku zamiany gruntów i przejęcia tego terenu na własność oraz uregulowania tych spraw. Wiceburmistrz poinformował ponadto, że przejściowo Gmina będzie płacić właścicielowi niewielki czynsz. 

Pan ZYGMUNT NOWACZYK przyznał, że przydałby się chodnik koło Parku BABA w kierunku Miat i Zielenia.

Odpowiadając na pytanie radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO w sprawie funkcjonowania archiwum Urzędu Miasta i Gminy, Wiceburmistrz poinformował, że była przeprowadzona kontrola w 2007 roku. Jeżeli były uwagi, dodał Wiceburmistrz, to niewielkie. Pan ZYGMUNT NOWACZYK poinformował następnie, że obowiązki związane z funkcjonowaniem archiwum spoczywają na kierownikach jednostek. Odnosząc się do pytania dotyczącego stanu archiwum Wiceburmistrz przyznał, że nie jest dobry i poinformował, że myśli się o przeniesieniu archiwum do innego pomieszczenia. 
Odpowiadając na pytanie radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO w sprawie nie uporządkowania terenu po prowadzonym remoncie ulicy 22 STYCZNIA, Wiceburmistrz zapewnił, że rozpozna ten temat i ustali dlaczego terenu nie uporządkowano. 

Radny WIESŁAW POKORSKI  stwierdził, że Instrukcja dotycząca funkcjonowania archiwum Urzędu Miasta i Gminy została opracowana przez poprzedniego Burmistrza. Dalej radny powiedział:” Opieka nad archiwum została powierzona jednemu z pracowników. Wiem, że była kontrola, ale chyba miała zawiązane oczy. Mówi się o przechowywaniu urządzeń elektrycznych, a nie ma miejsca do składowania dokumentów. Gdy Pani DULĘBA odchodziła z pracy, to nie miała gdzie złożyć dokumentów. Ja proponuję , aby Pani DACY/ osoba zajmująca się archiwum/ kupić kombinezon roboczy.”

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK odnosząc się do powyższych uwag stwierdził, że radny POKORSKI pytał, czy była kontrola, dlatego odpowiedział, że tak, przyznał jednak, że co do stanu archiwum się zgadza. 

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w czasie dzisiejszych  obrad pracuje KOMISJA UCHWAŁ i WNIOSKÓW pod przewodnictwem radnego CHEŁMIŃSKIEGO. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK ponowiła wniosek w sprawie naprawy piaskownika i stwierdziła, że barierki zabezpieczające piaskownik są powyginane.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała także czy uregulowano już sprawy związane z działkami budowlanymi przy ul. KOPERNIKA, ponieważ docierają do w/w sygnały, że są problemy ze sprzedażą działek? Radna pytała co brakuje, aby te sprawy można załatwić?

Pan JÓZEF TARNOWSKI pytał, o które działki chodzi i wyjaśnił, że musi być wola sprzedających. Inspektor wyjaśnił, że pewne kroki w tym kierunku poczynił Pan KLUKAS, natomiast Pan JAGODZIŃSKI nie występował w kierunku podziału gruntu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK  poinformowała, uwagi w przedmiotowej sprawie wnosił Pan KLUKAS. 
Pan JÓZEF TARNOWSKI poinformował, że chodzi w tym przypadku o trudność w dostępie do drogi publicznej, który można uzyskać poprzez służebność terenu lub wydzielenie właściwych dróg, ale ku temu musiałaby być wola pozostałych właścicieli gruntów. Pan TARNOWSKI poinformował, że jedna z osób znajdujących się na Sali obrad czyni kroki w kierunku podziału, podobnie jak właściciel z GRYFIC, jeden z właścicieli Pan JAGODZIŃSKI nie podejmował do tej pory żadnych kroków. Inspektor wyjaśnił, że istnieje możliwość załatwienia sprawy poprzez służebność.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zgłosił wniosek do Burmistrza w sprawie zlecenia opracowania koncepcji w sprawie przystąpienia do restrukturyzacji Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w roku 2007  wraz z zabezpieczeniem środków na ten cel w budżecie.  Radny przypomniał, że rok 2008, jest ostatnim rokiem, w którym Przedsiębiorstwo może funkcjonować w dotychczasowej formie.
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o złożenie wniosku na piśmie na ręce Przewodniczącego Komisji UCHWAŁ i WNIOSKÓW. 
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI przypomniał, że istnieje taki obowiązek .

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że Przedsiębiorstwo trzeba wzbogacić o środki, aby mogło funkcjonować. Radny dodał, że jest w posiadaniu kserokopii pisma podpisanego przez Dyrektora Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, w którym zwraca się o środki finansowe .Albo potraktujemy sprawę poważnie, powiedział radny NITKA, albo nie. Zdaniem radnego Przedsiębiorstwo funkcjonuje i nie może być kulą u nogi. Radny stwierdził dalej, że wnioskowano, aby z Przedsiębiorstwa wyłączyć gospodarkę mieszkaniami, jednak w tej sprawie także nic nie zrobiono. Radny NITKA stwierdził następnie, iż jego zdaniem Przedsiębiorstwo trzeba wzbogacić i przyznać to, o co występuje w swoim piśmie.
Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że koncepcję restrukturyzacji Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego ma przedstawić kancelaria prawna.

Przewodniczący Rady Miejskiej pytał, czy chodzi o Pana LEŚNEGO?
Wiceburmistrz potwierdził. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że w dniu dzisiejszym padały uwagi dotyczące kłopotów związanych z funkcjonowaniem archiwum Urzędu i przypomniał, że rok wcześniej informował, że w budynku po byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej znajduje się około 100 – 150 metrów nie zagospodarowanych pomieszczeń. Pomieszczenia, o których mowa są ogrzewane i  nic się tam nie dzieje. Zdaniem radnego RAFAŁA BIAŁKA jest to marnotrawstwo. Radny stwierdził, że jeszcze raz ponawia wniosek w tej sprawie i zaproponował, że do tych pomieszczeń można by przenieść jeden z działów urzędu, do których Burmistrz ma zaufanie. 

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI wnioskował o naprawę pompy na Placu KOSMOWSKIEGO i naprawę śpiącego policjanta na ulicy Kochanowskiego i poinformował, że wszyscy kierowcy wjeżdżają na skarpę koło posesji Pani KIERCZYŃSKIEJ, aby nie zahaczyć spodem pojazdu. Radny ponowił również wniosek w sprawie wykonania świateł na przejściu na obwodnicy.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że już odnosił się do tych spraw.

Radny BRZOSTOWSKI pytał, czy są w tej sprawie jakieś działania ?
Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że planowany jest remont drogi krajowej do RUDEK. 

Radny BENEDYKT NITKA pytał jak często służy ciągnik zakupiony na potrzeby Ośrodka Sportu i Rekreacji i czemu służy? Dalej radny pytał czemu służy zamiatarka zakupiona za 7000 złotych , którą ktoś zakupił?
Wiceburmistrz wyjaśnił, że zamiatarka kosztowała 15.000 złotych i zakupiło ją Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne. 

Radny BENEDYKT NITKA pytał dalej kiedy radni doczekają się sprawy podziału i ponownie wyraził opinię, że Przedsiębiorstwo jest nie dofinansowane.  Radny pytał ponadto kto będzie zajmował się w gminie zimowych utrzymaniem dróg?

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że będzie to wykonywać np. Spółdzielnia Kółek Rolniczych.
Radny BENEDYKT NITKA pytał także o przebieg prac w kierunku restrukturyzacji szkół,  stwierdził także, że dziś jest 30 listopada, a radni nic w tej sprawie nie wiedzą.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK zapewnił, że prace nabiorą szybszego tempa. 

Radny BENEDYKT NITKA wnioskował ponadto o zabezpieczenie obsługi prawnej podczas całego przebiegu obrad.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ prosił o przegłosowanie wniosku, który zgłosił w sprawie restrukturyzacji TPK, ponieważ będzie zmuszony wcześniej opuścić obrady.

Przewodniczący Komisji UCHWAŁ i WNIOSKÓW radny JERZY CHEŁMIŃSKI proponował, aby z tym zaczekać, ponieważ mogą być zgłoszone jeszcze inne wnioski.
Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że osoby odpowiedzialne za redagowanie strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy nie do końca wywiązują się ze swoich obowiązków.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK  zapewnił, że jeżeli będą sygnały z Biura Rady Miejskiej informacje będą zamieszczane.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że ukazała się notatka o powołaniu Zespołu ds. restrukturyzacji szkół  i poprosiła o podanie składu tego zespołu. 
Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK podał skład zespołu i poinformował, że spotkanie odbędzie się w środę.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI pytał o 4 pompy znajdujące się na terenie miasta . Czy te  pompy są potrzebne, pytał radny, czy stanowią elementy zabytkowe?
Radna MARIA DZIEL  prosiła, aby przy działaniach podejmowanych na targowisku miejskim konsultować te propozycje z osobami handlującymi na targowisku. Radna powiedziała:” Proszę aby nie było tak, jak w MOGILNIE, że trzeba się było wynieść z terenu miasta i wiele osób zostało bez chleba.” Zdaniem radnej należy przed podejmowaniem takich działań porozmawiać z handlującymi
Radny JERZY ZAREMBA stwierdził, że oglądał kwatery na targowisku i dodał, że osoba, która wtedy na targowisku była już zmarła. 

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził że były kontrowersje co do formy zapraszania przedsiębiorców na sesję i zaproponował, aby w przyszłości takie spotkania organizować w innej formie, ale nie w formie spotkań sesyjnych. Radny dodał, że jego zdaniem spotkanie z tymi osobami w Hali Widowiskowo – Sportowej nie miałoby sensu. 

Radny MACIEJ ADAMSKI stwierdził dalej, że nie usłyszał oczekiwań przedsiębiorców, a być może takie są. Radny przypomniał, że sygnalizował wcześniej, aby Burmistrz w innej formie przekazywał sprawozdanie ze swojej działalności, aby wynikały z niego konkretne rzeczy. Mówca proponował, aby sprawozdanie było przekazywane w materiałach sesyjnych, wówczas radni będą mogli zadać pytania w interesujących ich kwestiach. Taka forma przekazywania sprawozdań zdaniem radnego ADAMSKIEGO usprawni przebieg obrad Rady Miejskiej. Radny poruszył również problem zanieczyszczenia wody w studniach na terenie wsi WYMYSŁOWO. 
Pan MACIEJ ADAMSKI prosił również o przekazywanie materiałów dla radnych w formie elektronicznej.

Radna MARIA DZIEL pytała, jak w takiej sytuacji radni będą pracować na sesjach?
Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że materiały przekazywane radnym to kilogramy papieru. 

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że gdy radni otrzymają materiały w formie elektronicznej, będą musieli je sobie wydrukować. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że jeżeli ktoś nie chce to może otrzymywać materiały w formie papierowej. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI pytał, czy istnieje techniczna przeszkoda, aby materiały drukować dwustronnie?

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI wnioskował, aby przy zamianie gruntów z Panem WIŚNIEWSKIM / teren przy sklepie Pani BOŻYM, o którym była mowa wcześniej/ nie wyzbywać się terenu nad Jeziorem Popielewskim z utwardzoną drogą. Radny dodał, że występuje z tym wnioskiem w imieniu  wodniaków, bowiem ten teren można zagospodarować. 
Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK poinformował, że ta sprawa była opiniowana przez Komisje Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  odczytał pisma Naczelników Urzędu Skarbowego w Gnieźnie i Poznaniu w sprawie prawidłowości złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych i Sekretarza gminy. W oświadczeniach nie ma nieprawidłowości.

Przewodniczący obrad odczytał również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie prognozy  kwoty długu publicznego. 

Następnie Pan MICHAŁ GWIAZDA zapoznał radnych z terminami i tematyką najbliższych szkoleń, a także odczytał pismo Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów w sprawie udziału w Konferencji Odnowa Wsi.

Przewodniczący Komisji UCHWAŁ i WNIOSKÓW poprosił o zarządzenie 5 minutowej przerwy w Obrach, aby Komisja mogła wyjaśnić wątpliwe kwestie z radcą prawnym.

Po przerwie Przewodniczący Komisji UCHWAŁ i WNIOSK
ÓW przedstawił wnioski zgłoszone w toku dzisiejszych obrad, które dotyczyły:
1. zlecenia opracowani programu restrukturyzacji TPK,

2. naprawy progu zwalniającego na ulicy Kochanowskiego, 

3. weta dla zamiany gruntów na grunt nad Jeziorem Popielewskim.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK proponował ,aby opracowanie koncepcji restrukturyzacji TPK zlecić firmie, która świadczy dla gminy obsługę prawną, ponieważ to Urzędu nic nie kosztuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że z wniosku radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA nie wynika, że mają to wykonać inne firmy. 

Radny JERZY ZAREMBA przypomniał, że program restrukturyzacji TPK wykonywała w przeszłości Firma z KATOWIC, zapłacono za to pieniądze i projekt leży w biurku.  Radny pytał, czy ta firma nadal  istnieje i wyraził przekonanie, że zmodyfikowany program będzie o wiele tańszy.

Wiceburmistrz proponował, aby niczego nie narzucać z góry. 

Radny JERZY ZAREMBA stwierdził, że są w tej sprawie materiały nie wykorzystane. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI  wnioskował, aby przy opracowywaniu nowego dokumentu uwzględnić dotychczasowe opracowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że nie można ograniczać radnych w składaniu wniosków. 

Radny JERZY ZAREMBA stwierdził, że opracowanie powstało za pieniądze gminy i trzeba je wykorzystać. 

Wiceburmistrz stwierdził, że ma w biurku koncepcję remontu browaru z 1980 roku.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że opracowanie w sprawie restrukturyzacji TPK jest.

Przewodniczący KOMISJI UCHWAŁ i WNIOSKÓW poinformował, że Komisja konsultowała się z Dyrektorem Przedsiębiorstwa, który udzielił informacji, że były w przedmiotowej sprawie wcześniejsze opracowania, ale z wypowiedzi w/w wynikało, że nie było to sfinansowane.
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że nie wie, co ma przegłosować i pytał kto widział to opracowanie? Radny zaproponował, aby z tą sprawą zapoznała się Komisją KOMUNALNA.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK stwierdził, że należy zlecić opracowanie koncepcji.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że radny zgłosił wniosek. 

Radny FAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że nie jest ważne czy ktoś czytał , bo intencja jest taka, aby podjąć działania.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI wnioskował o zamknięcie dyskusji nad tym tematem.

Za przyjęciem wniosku radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO radni glosowali jednogłośnie. 

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował wszystkim obecnym za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XX/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE.

